Provincia de Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur República Argentina

\_\_\_\_\_

MINISTERIO DE SALUD

Ushuaia,

martes 10 de junio de 2025 INF-DAPSZS-572-2025

**Referencia: MS** E-24137-2025

## <u>INFORME TÉCNICO DE PREADJUDICACIÓN</u>

## COMPRA DIRECTA Nº 169/2025-525

En la ciudad de Ushuaia a los 10 días del mes de junio del 2025, a fin de analizar la oferta recibida en la Contratación Directa N° 169/2025 RAF 525, tramitada mediante E-24137-2025, referente a la adquisición de insumos para equipo espirómetro marca Medikro, destinados los nueve (9) Centros de Atención Primaria de Salud de la ciudad de Ushuaia; dependiente del Ministerio de Salud de la Provincia de Tierra del Fuego, habiéndose analizado técnicamente lo presentado por el oferente, se procede a evaluar la misma:

#### **AVALAR TÉCNICAMENTE:**

**Proveedor EXO SA CUIT Nº: 30-57960755-2** Renglón Nº 01, N° 02, N° 03 y N° 04. Se avala ya que se ajusta a las características requeridas y su precio no resulta un inconveniente para el estado.

De igual modo, se aconseja Pre-adjudicar a la firma consignada respetando el Orden de mérito:

# CUADRO DE PREADJUDICACIÓN POR ORDEN DE MÉRITO

Número de Orden	Orden de Mérito	Alternativa	Proveedor
Renglón N°1	OFERTA ÚNICA	00	EXO SA
Renglón N°2	OFERTA ÚNICA	00	EXO SA
Renglón N°3	OFERTA ÚNICA	00	EXO SA
Renglón N°4	OFERTA ÚNICA	00	EXO SA

## **ACLARACIONES IMPORTANTES:**

Se declara OFERTA ÚNICA en su totalidad de renglones Nº 01, Nº 02, Nº 03 y Nº 04. Se deja constancia que su precio no resulta inconveniente para el Estado (Dto. Pcial. Nº 674/11, Art. 34, Punto 58).

Ing. Adrián Schwerdt

Jefe Departamento - TMAPS - Sist. Amb. Zona Sur. - MS

Lic. Palotta, Laura

Directora General

Dirección General de Atención Primaria de Salud Zona Sur Ministerio de Salud - TDF



Firmado Electrónicamente por INGENIERO SCHWERDT ADRIAN Gobierno de Tierra del Fuego JEFE DE DEPARTAMENTO Tecnologias Medicas APS ZS 10/06/2025 14:20 Firmado Electrónicamente por LICENCIADO/A PALOTTA LAURA CECILIA Gobierno de Tierra del Fuego DIRECTOR Directora de Atención Primaria de Salud Zona Sur 11/06/2025 08:20 Firmado Electrónicamente por AGENTE HAGELEIT ELIDA PAOLA Gobierno de Tierra del Fuego AGENTE DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD 11/06/2025 08:58